ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2017 г. п СтавР°П0ЛЬ ]\ъ 368-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края
«Охрана окружающей среды», утвержденную постановлением Правительст­
ва Ставропольского края от 25 декабря 2015 г. № 572-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государст­
венную программу Ставропольского края «Охрана окружающей среды», ут­
вержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 25 де­
кабря 2015 г. № 572-п «Об утверждении государственной программы Став­
ропольского края «Охрана окружающей среды» (с изменениями, внесенны­
ми постановлением Правительства Ставропольского края от 31 марта 2017 г.
№ 117-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края
Великданя Н.Т. и заместителя председателя Правительства Ставропольского
края — министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

(ановлением Правительства
Ставропольского края

1 сентября 2017 г, № 368-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края
«Охрана окружающей среды»

1. В приложении 2 «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства» го­
сударственной программы Ставропольского края «Охрана окружающей сре­
ды» к Программе (далее для целей настоящего пункта -  Подпрограмма):

1.1. В паспорте Подпрограммы:
1.1.1. В позиции «Показатели решения задач Подпрограммы»:
1.1.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«отношение площади лесов, на которых были проведены санитарно­

оздоровительные мероприятия, к площади погибших и поврежденных лесов
на землях лесного фонда края;».

1.1.1.2. В абзаце седьмом слова «покрытых лесной растительностью»
заменить словами «занятых лесными насаждениями».

1.1.1.3. В абзаце девятом слово «аренду» заменить словом «пользова­
ние».

1.1.1.4. Абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
«доля лесных пожаров, ликвидированных в течение первых суток с

момента обнаружения, в общем количестве лесных пожаров на землях лес­
ного фонда края;».

1.1.2. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Под­
программы»:

1.1.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«увеличение отношения площади лесов, на которых были проведены

санитарно-оздоровительные мероприятия, к площади погибших и повреж­
денных лесов на землях лесного фонда края с 4,80 процента в 2017 году до
6,40 процента в 2021 году;».

1.1.2.2. В абзаце четвертом слова «55,00 рубля в 2014 году до
62,30 рубля» заменить словами «42,70 рубля в 2017 году до 45,60 рубля».

1.1.2.3. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«ежегодное (с 2017 по 2021 год) сохранение доли площади ценных

лесных насаждений в составе занятых лесными насаждениями земель лесно­
го фонда края на уровне 82,40 процента;»,

1.1.2.4. Абзац девятый изложить в следующей редакции:
«увеличение доли площади земель лесного фонда края, переданных в

пользование, в общей площади земель лесного фонда края с 11,30 процента в

2

2014 году до 15,60 процента в 2021 году;».
1.1.2.5. Абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
«ежегодное (с 2016 по 2021 год) сохранение доли лесных пожаров,

ликвидированных в течение первых суток с момента обнаружения, в общем
количестве лесных пожаров на землях лесного фонда края на уровне
84.60 процента;».

1.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограм­
мы» Подпрограммы:

1.2.1, Абзац четвертый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«увеличение отношения площади лесов, на которых были проведены

санитарно-оздоровительные мероприятия, к площади погибших и повреж­
денных лесов на землях лесного фонда края с 4,80 процента в 2017 году до
6,40 процента в 2021 году;».

1.2.2. В пункте 2:
1.2.2.1. В абзаце четвертом слова «55,00 рубля в 2014 году до

62,30 рубля» заменить словами «42,70 рубля в 2017 году до 45,60 рубля».
1.2.2.2. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«ежегодное (с 2017 по 2021 год) сохранение доли площади ценных

лесных насаждений в составе занятых лесными насаждениями земель лесно­
го фонда края на уровне 82,40 процента;».

1.2.2.3. Абзац девятый изложить в следующей редакции:
«увеличение доли площади земель лесного фонда края, переданных в

пользование, в общей площади земель лесного фонда края с 11,30 процента в
2014 году до 15,60 процента в 2021 году;».

1.2.3. Абзац пятый пункта 5 изложить в следующей редакции:
«ежегодное (с 2016 по 2021 год) сохранение доли лесных пожаров,

ликвидированных в течение первых суток с момента обнаружения, в общем
количестве лесных пожаров на землях лесного фонда края на уровне
84.60 процента;».

2. В приложении 6 «Сведения об индикаторах достижения целей госу­
дарственной программы Ставропольского края «Охрана окружающей сре­
ды» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях»
к Программе:

2.1. Пункт 13 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоя­
щим Изменениям.

2.2. Пункт 16 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоя­
щим Изменениям.

2.3. Пункт 19 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоя­
щим Изменениям.

2.4. Пункт 21 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоя­
щим Изменениям.

2.5. Пункт 25 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоя­
щим Изменениям.

к изменениям, которые вносятся в
государственную программу Став­
ропольского края «Охрана окру­
жающей среды»

Приложение 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

13. Отношение площади ле- процентов 6,40 6,40 6,40 4,80 5,00 5,10 6,40 6,40»
сов, на которых были
проведены санитарно­
оздоровительные меро­
приятия, к площади по­
гибших и поврежденных
лесов на землях лесного
фонда края

к изменениям, которые вносятся в
государственную программу Став­
ропольского края «Охрана окру­
жающей среды»

Приложение 2

1 2 3 4 1 5 6 7 8 9 10 11

16. Объем платежей в бюд- рублей 55,00 57,10 57,80 42,70 44,00 45,60 45,60 45,60»
жетную систему Россий­
ской Федерации от ис­
пользования лесов, рас­
положенных на землях
лесного фонда края, в
расчете на 1 га земель
лесного фонда края

к изменениям, которые вносятся в
государственную программу Став­
ропольского края «Охрана окру­
жающей среды»

Приложение 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

19. Доля площади ценных процентов 82,20 82,20 82,20 82,40 82,40 82,40 82,40 82,40»
лесных насаждений в со­
ставе занятых лесными
насаждениями земель
лесного фонда края

к изменениям, которые вносятся в
государственную программу Став­
ропольского края «Охрана окру­
жающей среды»

Приложение 4

j  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

21. Доля площади земель процентов 11,30 11,40 11,40 16,00 15,60 15,60 15,60 15,60»
лесного фонда края, пе­
реданных в пользование,
в общей площади земель
лесного фонда края

к изменениям, которые вносятся в
государственную программу Став­
ропольского края «Охрана окру­
жающей среды»

Приложение 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

25. Доля лесных пожаров, процентов 93,20 94,00 94,00 84,60 84,60 84,60 84,60 84,60»
ликвидированных в те­
чение первых суток с
момента обнаружения, в
общем количестве лес­
ных пожаров на землях
лесного фонда края